
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.55410001.-98 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

pnscÃo PRESENcTAT N" oo6/2023
ÀTÀ DE .'I'LGÀ}ÍENTO OR SSSSÃO

Pregão Presencial N" 006/2023 Data Àbertura: 20/09/2023

Objeto:

Horário 09:30hs
abertura:

Constitui objetivando a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem de veicul-os e máquinas pesadas para
atender a Erota Municipal de Souto Soares/BA, conforme

ci fica ões do Termo de Referência - Anexo I

Ao vigésimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (20/09/2023),
às 09:30 horas, reun.iu-se na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Munici-pal- de
Souto Soares, o Pregoeiro Sr. Amaury Alves Batista Junior, os membros da equipe de
apoj-o Maria de Fatima Teixeira de Souza, José Fabio Vieira de Souza e demais
presentesr pâra recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preÇo
e os documentação de habilitação referentes ao Pregão Presenciaf n" 006/2023, o
qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federal no

70.520/2002, Lei Complementar 123/2006 e subsidiariamente à Lei no. 8.666/1993 e

suas posteriores aJ-terações, o qual publicado na Imprensa Oficial do Munlcipio
(www. ipmbrasil- . orq br /diarioofícíal/ba/pmsoutosoares,/home) e no i ornal- de qrande
circutaçêp .ô legçler Do dia 06/09/2023 com realização prevista para o dia
20 /09 /2023, que tem por obj eto desta Licitação a contratação de empresa
especiatizada na prestação de serviços de lavagem de veiculos e máquinas pesadas
para atender a Frota Municipal de Souto Soares/BA. Inj-cial-mente o Pregoeiro
decl-arou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

ObsRepresentante CredenciamentoEmpresa Licitante

ME]PROPRIETARIO

Duifio dos Anjos
Evangelista RG:
1600074294 SSP/BA
CPF: 049.551.185-29

DU]LIO DOS ANJOS EVANGEL]STA
04955178529 CNPJ:
42 .948 .281 / 0001,-26
END: Rua São João no !6, Pov. De

campo Alegre, Souto Soares,/BA
CEP:46.990-000

PROPRIETAR]O MEI

Lais Maria De Andrade
Braga RG: 1496105052
SSP/BA
CPE:053.216.795-33

LA]S MARIA DE ANDRADE BRAGA

05321.679533 CNPJ:
42.181.854/00001-00
END: Av. Hefena SamPaio, no 310,
Centro Souto Soares/BA
CEP:46.990-000

PROPRIETARIO MEI

James Dean dos Santos
Silva RG: 1326230565
SSP/BA
CPF:021 .604.905-98

JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA
02160490598 CNPJ:
42.809.52210001-89
END: Av. Pedro GasPar, no 111,
Centro Souto Soares/BA
CEP:46.990-000

M

A uinte

r-- -: 'i:lll,l.: , .,:. i

Nada a constar nesta etapa

osta inicial- das resasfoi-ase

\}

.,À}ÍES DEÀ}I DOS
sÀIrÍos sILvÀ

],AIS !ÍÀRIÀ DE
ÀI.IDRÀDE BRÀGÀ

ft\

DUILIO DOS ÀN.'OS
EVÀ}iTGELISTÀ

./
EMPRESÀS



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5í41O0OL-98 - Telefax: (0751 3339-2150 I 2L28

Lote 1 43. 614 , 00 43. 596,00 40. 920,00

Lote 2 44 . 600 ,00 46. 550,00 46.520 ,0

Lote 3 74 . 390,00 73. 850,00 74.540,00

Nada a constar nesta etapa

Aberta a etapa de l-ances pelo o pregoeiro, as empresas licitantes foram instigadas
pelo Pregoelro, sobre cobrir os val-ores das propostas ofertadas, mas as empresas
alegaram que os preÇos )á estariam dentro do seu limite de trabalho e de mercado,
fi-cando os seguintes valores finais:

EMPRESAS
DUILIO DOS ÀN.'OS

EVÀ}IIGELTSTÀ
].ÀIS I'ÍARIÀ DE

ÀNDRÀDE BR.ÀGÀ

.,ÀI'{ES DEÀ}I DOS

sÀI,rTos srl,vA

Lote 1 43 . 614 ,00 43 . 596,00 40. 920,00

Lote 2 44. 600,00 46.550,00 46.52O t0

Lote 3 74 . 390, 00 73. 850,00 74 . 540, 00

Nada a constar nesta etaPa

Após tentativa de negociação pelo Pregoeiro, foram abertos os Envelopes dos

Documentos de Habilitação de todas as empresas l-icitantes cuja proposta foi a mais
bem classificada em cada lote, após anáIise e rubrica destes, restou constatado que

foram atendidos os requlsitos habilitatórios, sendo, portanto, consideradas
habil-iradas: JAI"ÍES DEÀI.I DOS SÀNTOS SILVA 02160490598 CNP.Í: 42.8O9.522/00OL-89 END:

Av. pedro Gaspar, no 77'7, Centro Souto Soares,/BA CEP:46.990-000 que ofertou o menor
valor para o LOTE O1 no valor global de R§ 40.920,00 (quarenta mi1, novecentos e

vinre reais; DUILIO DOS AN,TOS EVAI.IGELISIÀ 04955178529 CNP,I : 42.948.287/O0OL-26 END:

Rua São João no !6, Pov. De campo Alegre, Souto Soares/BA CEP:46.990-000, Qu€

of ertou o menor valor para o LOTE 02 no va]-or global de R$ 44 . 600 , 00 (quarenta e

quatro mil e seiscentos reais ) , LÀIS t'ÍÀRIÀ DE ÀI'IDRADE BRÀGÀ 05321679533 CNPJ:

ÃZ.lat. B54/OOOO1-OO END: Av. Hefena Sampaj-o, no 310, Centro Souto Soares/BA
CEp:46.990-000, guê ofertou o menor valor para o LOTE 03 no valor gIoba1 de RS

73.850,00 (setenta e três mil-, oitocentos e cinquenta reais) e, perfazendo o val-or
global_ desta li-citação de R$ 159.3?O,OO (cento e cinquenta e nove mj-I, trezentos e

setenta reais ) .

Nada a constar nesta eta

questionamentoNesta fase,
do ficitant
independente

aberta para acolhimento das interposições de recursos e

e, não havendo manj-festação. Foi escl-arecido pelo
de transcrição, fazem parte integrante da presente Ata

anexos e todas normas e exigências contida no de Referência e que o Proce

Pregoeiro
o Edital- e s

que
eus
SSO

êS,

2

Gestor, pa terior adjudicação, Parecer

P
será encaminhado Para anáIis

M k
Terrqq

:' {&,

§f' ffi



$
..(

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.55410OOL-98 - Telefax: (075) 3339-21s0 | 2L28

homologação e o que ocorrer. Deu-se por encerrada a sessão as 10:55hs, lavrando a

presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes.

Souto Soares - Ba. 20 de setembro de 2023-

AMAURY ]STA JUNIOR
Pregoeiro

uÁ
MARIA DE

Equipe de

Licítante:

TEIXEIRÀ DE SOUZA ffi{ovze
Equipe de Apoio /

10

]LI S ANJOS VANGELIS 049 1 8529
CNPJ: 42.948.28'7 /0007-26

DE ANDRADE 32161 953
CNPJ: 42.181. 854/00001-00

AI4ES DEAN 55 TOS SIL A 02760490598
CNPJ: 42.809.52210001-89

5

3



quarta-feira, 20 de setembro de 2023 | Ano VIII - Edição n' 0l155 | Caderno I rlii,aiaç,,air*itái'á;,,mii;,niÍêifi ru1ry

AV]SO DE RESULTADO PREGÃO PRESENC]AL N" 006/2023
Procoaso Adm: Nc 03312023

Objeto: contrataçâo de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos

e máquinas pesadas para atender a Frota Municipal de Souto SoaresiBA, conforme

especificações do Termo de Referência - Anexo l.

Empresas vencedoras valor total: RS í59.370,00 (cento e cinquenta ê nove mil, trezenlos e setenta reais):

..laúEs oeaH oos sANTos stLvA 02í60490598 cNpJ: 42.809.52210001-89 com o Lotê: no 1 no valor

total de R$ 40,920,00 (quarenta mil, novêcêntoE e vinte rêais. Duluo Dos Ar{Jos EVANGELISTA
04955178529 CNPJ:42.948.287t0001-26 com o Lote: no 2 no valor total d€ R$ 44.600,00 (quarênta e
quatro mil e seiscenlos reais) e LAts MARIA DE ANDRADE BRAGA 05321679533 CNPJ:

lZ.Zgf.ASa/OOOO1-00 com o Lote no 3 no valor totral de R$ 73'850'00 (setênta e três mil, oitocentos e
cinquenta reais).

SOUTO SOARES - BA, 20 de sêtembro de 2023

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
PREGOEIRO

Este documento foi assinado digitalmente por S-EfiASâ Experian
EA3D2 D636C7D2841 A7 967 7 047 I A2ACF 7

@ !',/
naD rl



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio,0S Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 006/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação

vigente, referente ao Pregão Presencial no 006/2023 Processo Administrativo no 033/2023, que objetiva:

co--ntratação de empresa especializada na prestaçáo de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas

para atender a Frota Municipal de Souto Soares/BA. ADJUDICO o seu objeto às empresas:

Empresa: JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA 02í60490598 CNPJ: 42.809.5221000í'89 END: Av. Pedro

Gaspar, no 117, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-OOO, vencedora no Lote no 1, com o valorTotal de R$

40.920,00 (quarenta mil, novecentos e vinte reais).

Empresa: DUILIO DOS ANJOS EVANGELISTA 04955178529 CNPJ: 42.948.28710001-26 END: Rua São João

no i6, Pov. De campo Alegre, Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 2, com o Valor Total de

R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais).

Empresa: LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA 05321679533 CNPJ: 42.781.8il100001-00 END: Av. Helena

Sampaio, no 310, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-OOO, vencedora no Lote no 3, com o Valor Total de R$

73.850,00 (setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Total geral: R$ 159.370,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta reais).

Os autos seguirão para apreciação do ExcelentÍssimo Sr. Prefeito do Município de Souto Soares, para, sendo

esse o seu entendimento, homologar o presente certame licitatório.

Souto SoareslBA20 de setembro de2023

AMAURY STA JUNIOR - Pregoeiro

.' . t,,r l-,1,rr,,



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, OS, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, CEP 46990.00(
CNPJ 13.922.554t000í-98 - TELEFAX: (0xx75) 33392150 I2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Souto Soares,21 de Setembro de2023

De: Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
Para: André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
Assunto: PARECER JURIDICO
LICITAÇÃO eREGÃO PRESENCIAL N" 006t2023 - PROCESSO ADM N'033/2023

Senhores,

A apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial n" 00612023, realizado no dia

z1l1gtz12} conforme Ata do referido Pregáo, nos termos do Edital referido, objetivando a

coNTRATAÇÂo DE EMPRESA ESPEcIALIZADA NA PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA,

em quantidades e especificações contidas no Anexo I e demais obrigações e informações

constantes dos Anexos do Edital, motivada através do Processo Administrativo n" 03312023 e

Modalidade Pregão Presencial no 006/2023, observou todos os preceitos das Leis no.8.666/1993,
lO.SZOtO2e suaé posteriores alterações, Lei Complementar 12312006 e Decreto Federal 10.024 de

19 de setembro de 2019.

Foi declarada pelo Pregoeiro como vencedora as empresas: JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA

02í60490598 GNPJ: 42.809.522000í-89 END: Av. Pedro Gaspar, no 117, Centro Souto

Soares/BA CEP:46.990-OOO, vencedora no Lote no 1, com o valor Total de R$ 40.920,00 (quarenta

mil, novecentos e vinte reais), DUILIO DOS ANJOS EVANGELISTA 04955í78529 CNPJ:

42.948.287/0001-26 END: Rua São João no 16, Pov. De campo Alegre, Souto Soares/BA

CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 2, com o Valor Total de R$ 44.600'00 (quarenta e quatro

mil e seiscentos reais), LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA 0532í679533 CNPJ:

42.78L854/0000í-00 END: Av. Helena Sampaio, no 310, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-

000, vencedora no Lote no 3, com o Valor Total de RS 73.850,00 (setenta e três mil, oitocentos e

cinquenta reais), para contratação do objeto licitado, portanto, salvo melhor julgamento, poderá ser

homologado os atos praticados pelo setor responsável pela licitação.

Éo

Dr. de Oliveira
oAB/BA No. 30.358
Assessor Jurídico

--



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MTJI\UCIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio,0S Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO PRESENCTAL NO 006/2023

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicaçáo anteriormente feita pelo pregoeiro oÍicial do

Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial no 006/2023 do qual é objeto:

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pesadas para atender
a Frota Municipal de Souto Soares/BA, em favor das empresas:

Empresa: JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA 02160490598 CNPJ: 42.809.5221000í €9 END: Av. Pedro Gaspar, no 117,

Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 1, com o valor Total de R$ 40.920,00 (quarenta mil,

novecentos e vinte reais).

Empresa: DUILIO DOS ANJOS EVANGELISTA 04955í78529 CNPJ: 42.948.28710001-26 END: Rua São João no 16, Pov.

De campo Alegre, Souto SoaresiBA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 2, com o Valor Total de R$ 44.600,00 (quarenta

e quatro mil e seiscentos reais).

Empresa: LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA 0532í679533 GNPJ: 42.781.854100001-00 END: Av. Helena Sampaio, no

310, Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 3, com o Valor Total de R$ 73.850,00 (setenta e três
mil, oitocentos e cinquenta reais).

Total geral: R$ í59.370,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta reais).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto SoareslBA,2l de setembro de2023

André Luiz Cardoso
Prefeito Municipal

i1.,r' i;. r,,,'i'l.':.r.'



quinta-feira, 21 de setembro de 2023 | Ano VIII - Edição n' 0l 156 | Caderno I Diórío ônliâráà munlêíilo EE4

ESTADO DABAHIA
PREFEITI,]RA MUMCIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida Joté Srmpeio, 08 Centro - Bahia CEP - 4699(H)00

CNPJ 13.922.5í/0001-98 - Telefox: (0rr75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÁO PRESENCIAL NO 006/2023

Conslderando a regularidade do procedlmento licltatório e a adjudlcação anterlormente Íêlta pelo prego€lro oflcial do

Município e obserrádo o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial no OO612023 do qual é objeto:

contralaçpo de empresa oipecializade na prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas pe8ades para atender

a Frote Municipal de Souto Soares/BA, em favor das êmpresas:

Empresa: JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA 0216049059E CNPJ: 42.80S.5221000í{9 END: Av. Pedro Ga§par, no 1 17,

Centro Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 1, com o valor Total de Rt tO.920,00 (quarenta mil'

novecontos e vinto reais).

Empresa: DUTUO DOS ANJOS EVANGELTSTA 04955178529 GNPJ:42.948.2871000í-26 END: Rua Sáo João no 16, Pov'

óe tampo Alegr", Souto Soares/BA CEP:46.990-000, vencedora no Lote no 2, com o Velor Total de RS a4'600,00 (quarenta

€ quatro mil e seiscentos reeis).

Empresâ: LÀS MARTA OE ANDRADE BRAGA 05321679533 GNPJ:42.78í.Etl/00001{0 END: Av. H€lena Sampaio, no

ãfó, ó.nt. Souto Soares/BA CEP:46.990400, vencedora no Lote no 3, com o Valor Total de R$ 73.850'00 (setenta e três

mil, oitocentos e cinquenta reais).

Total geral: R$ 159.370,00 (cênto e cinquontja e nove mil, trszentos e setenta Íeais)'

Autorizo a contratação das smpresas e as emissões dê €mpênho' Publique'se!

Souto Soares/BA, 21 de setembro de 2023.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefelto MunlciPal

Este docu mento foi assinado d igitalmentê Plr,S-EfiASA Erperian
24C01 D0959F091 6052C1 848E8D907397

n 3 a r]D


